
     с. Старые Зюри, ул. Школьная, 3А                                                                      Иске Җөри авылы, Мәктәп ур., 3А  йорты 

тел/факс: 8(84360)52-6-12                                                                                          тел/факс: 8(84360)52-6-12 

эл. адрес: zuri623 @mail.ru                                                                                              эл. адрес: zuri623@mail.ru 

 

ОКПО27886718                    ОГРН 1021607155239                   ИНН/КПП 1619002894/161901001 

 

   ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК 

 

       № 171                                                                        «1» сентября 2022 г. 
 

«Об организации антикоррупционной деятельности 

в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О 

противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в школе ( в редакции 

федеральных законов от 1 1.07.2011 г. №200-Ф3; от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ; от 

03.12.2012 г. № 231-ФЗ; от 29.12.2012 г. № 280-ФЗ; от 07.05.2013 г. № 102-ФЗ; от 

30.09.2013 г. № 261-03; от 28.12.2013 г. № 396-ФЗ; от 22.12.2014 г, № 431- ФЗ; от 05, 

10.2015 г. № 285-03; 

приказываю: 

1. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности в муниципальном 

бюджетном  общеобразовательном  учреждении  (приложение 1). 

2. Назначить ответственных лип, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий  

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

4. Все денежные средства зачислять на внебюджетный счет муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старозюринская средняя  

общеобразовательная школа» (для добровольных пожертвований). 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования 

об учете. 

6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.  

7. Не реже чем раз в год отчитываться перед родительской общественностью о получении 

и расходовании добровольных пожертвований и размещать данную информацию на сайте 

учреждения.   

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в муниципальном бюджетном учреждении Старозюринская средняя 

общеобразовательная школа.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы:                           /Назклычев С.С./ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

- 

СТАРОЗЮРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РАЙОНЫ  ИСКЕ ҖӨРИ УРТА 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

  

mailto:roo_tuliachi@mail.ru

